
 

Program for temadag: Overgange til voksenlivet  

Program 

 

09.00 – 9.30 Ankomst og morgenmad  

 

09.30 – 9.50 Velkomst v. Hanne Nielsen fra Social- og Boligstyrelsen, Susanne 

Anthony fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, og Morten Madsen fra Styrelsen 

for Arbejdsmarked og Rekruttering 

09.50 – 10.30 Hvilke indsatser peger de unge selv på, at de har brug for i 

overgangen til voksenlivet? v. Mathias Bruhn Lohmann og Sussi Maack fra SUS 

Socialt Udviklingscenter  

 

Vi starter hos de unge selv: Interview med tre unge fra Esbjerg om deres erfaringer og 

perspektiver i forhold overgange til voksenlivet, og hvad der er vigtigt i overgangen 

mellem uddannelse og beskæftigelse, herunder hvilken type støtte og indsats, der kan 

være en hjælp i den forbindelse. Interviewet tager bl.a. afsæt i de unges erfaringer 

med tilbuddet Energi til hinanden, som vil blive præsenteret kort i forlængelse af 

interviewet med de unge.  

10.30 – 11.10 Dilemmaer og mulige handleveje i samarbejdet om overgange i 

ungelivet v. Thilde Nøhr Jensen fra Social- og Boligstyrelsen og Jesper Henriksen fra 

Implement Consulting Group 

 

Med afsæt i et tværfaglig projekt ’ Udsatte unge på kanten af uddannelse og 

beskæftigelse’ gives der et samlet oplæg om hvilke dilemmaer og udfordringer, der 

kan fylde i det daglige arbejde med udsatte unge og et bud på hvilke løsninger og 

handlingsveje, som kan være med til at styrke unges overgang i ungelivet.  

 

11.10 – 11:40 Udsatte unges beskæftigelse, uddannelse og deltagelse i 

civilsamfundet og betydningen for praksis v.  Jakob Trane Ibsen fra VIVE Det 

Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd  

 

https://sus.dk/employee/sussi-maack/
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De mest udsatte unge mangler strategier til at håndtere de udfordringer, som de kan 

møde på deres vej til uddannelse og beskæftigelse. Det kræver en vedholdende 

indsats fra fagprofessionelle at opdyrke denne vedholdenhed hos de unge. Det er 

også vigtigt, at de unge oplever at være en del af et fællesskab, og her kan 

civilsamfundet spille en vigtig rolle.  Dette kan du høre mere om, når Jakob Trane 

Ibsen fortæller om udsatte unges beskæftigelse, uddannelse og deltagelse i 

civilsamfundet og giver sit bud på, hvordan denne viden kan omsættes i praksis. 

 

11.40– 12.30 Frokost  

 

12.30 – 13.45 Faglige sessioner om overgange i ungelivet 

Ungestøtte i overgangen til ungelivet v. Social- og Boligstyrelsen 
 
I denne session kan du høre mere om støtte til unge i overgangen til voksenlivet og, 
hvordan ungestøtte/efterværn kan understøtte de kritiske overgange. Vi kommer 
også ind på, hvordan ungestøtte/ efterværnsindsats kan organiseres i kommunen 
hvilke strategiske målsætninger, der understøtter en kvalificeret ungestøtte/ 
efterværnsindsats til gavn for målgruppen.  
 
Unge, hjemløshed og uddannelse v. Social- og Boligstyrelsen 
 
I denne session kan du høre mere om, hvordan man kan opspore og arbejde med 
unge under uddannelse, som befinder sig i en hjemløshedssituation eller er i risiko for 
hjemløshed. Vi retter særligt blikket mod de kritiske overgange, man bør være 
opmærksom på i forhold til unge og hjemløshed, og hvordan en stabil boligsituation 
er et fundament for bedre trivsel. 
 
Inspiration til den kommunale ungeindsats: KUI som en ramme for den gode 
overgang, herunder eksempler fra den kommunale praksis v. Styrelsen for 
Undervisning og Kvalitet  
 
I denne session kan du høre mere om de forskellige organisationsmodeller, der 
eksisterer for den kommunale ungeindsats (KUI) ude i landet. Vi kommer også ind på 
intentionen bag KUI, eksempler fra praksis, et nyetableret rejsehold samt koblingen til 
den forberedende grunduddannelse (FGU) – og hvordan det hele handler om at få 
flere unge i job og uddannelse. 
 
UNG på vej v. Køge Kommune  

 

I denne session kan du høre mere om Køge Kommunes gruppeforløb, Ung på vej; en 
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forebyggende og afklarende indsats målrettet unge (14-29 år) på kanten af 

uddannelse og beskæftigelse. Formålet med Ung på vej er at styrke de unges trivsel, 

mentale sundhed og tro på egne evner gennem fællesskab, mestring og brobygning. 

 
Backup v. Røde Kors 
 
I denne session kan du høre mere om indsatsen Backup, hvor anbragte unge matches 
med frivillige voksne fra Røde Kors. Den unge og den frivillige opbygger en relation, 
som kan følge med ind i voksenlivet og den frivillige bidrager med at skabe 
kontinuitet, sociale relationer og sammenhæng i en periode med store forandringer 
og vigtige beslutninger. I sessionen vil vi komme omkring selve indsatsen og de unges 
oplevelser, betydningen af ikke-professionelle relationer og hvordan de kan udgøre en 
social øvebane for de unge, samt det vigtige – og til tider udfordrende - samarbejde 
mellem fagpersoner og civilsamfund.    
 

13.45 – 14:10 Kaffe og kage  

 

14.10 – 14:45 Paneldebat: Hvordan styrker vi unges overgang til voksenlivet i  

praksis? 

 

Det er et fælles ansvar at sikre gode overgange for udsatte unge. I paneldebatten 

sætter vi fokus på, hvordan vi fremadrettet kan styrke den fælles indsats i forhold til 

udsatte unges overgange i ungelivet. I paneldebatten deltager blandt andet:  

 Lise Lind, leder af Sektionen for særligt udsatte voksne fra Røde Kors 

 Lone Munk, Teamleder af Ungehuset i Middelfart Kommune  

 Anders Vedberg, Afdelingsleder i Høje Taastrup kommune  

 Jakob Trane Ibsen, Chefanalytiker fra VIVE 

 

14:45 – 15.00 Tak for i dag 


